
Gemeente Geldrop-Mierlo - verkeersbesluit - opheffen parkeerverbod - zuidelijk 

gedeelte Johan Peijnenburgweg 

Nummer besluit: VKB2021-06 

Datum besluit: 08-07-2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Geldrop-Mierlo 

Gelet op 

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeers- 

besluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer 

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

• artikel 15, lid 2 van de WVW 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor maatregelen 

op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen of verwijderen 

van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een beperking 

of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik 

kan maken; 

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de 

korpschef van de politie; 

Overwegende dat 

• het kruispunt Dommeldalseweg – Johan Peijnenburgweg gereconstrueerd gaat worden; 

• het in de huidige situatie een voorrangskruispunt betreft; 

• hier, om het centrum beter bereikbaar te maken, onder andere een verkeersregelinstallatie (VRI) 

wordt aangebracht; 

• ook de fietspadenstructuur op het kruispunt wordt aangepast; 

• hiervoor op plekken een andere of nieuwe voorrangsregeling wordt ingesteld; 

• er momenteel op het zuidelijk gelegen deel van de Dommeldalseweg (tussen het kruispunt en de 

Laan der vier Heemskinderen) een parkeerverbod geldt, aangegeven middels bebording; 

• dit na de reconstructie niet meer noodzakelijk is om dit verbod met bijbehorende bebording te 

handhaven; 

• uit de weginrichting na reconstructie duidelijk blijkt dat parkeren op dit weggedeelte niet mogelijk 

is; 

• op de hoofdrijbaan wordt namelijk een dubbele doorgetrokken asmarkering aangebracht; 

• op basis daarvan geldt hier dus al een parkeerverbod, omdat parkeren langs een doorgetrokken 

markering verboden is; 

• momenteel de ventweg Dommeldalseweg wordt ontsloten in de directe omgeving van het krui- 

singsvlak; 

• dit in de nieuwe situatie niet meer mogelijk is; 

• er dan een verbinding wordt gemaakt met De Burght om deze weg bereikbaar te houden; 

• op deze nieuwe verbinding een maximumsnelheid gaat gelden van 30km/u, net als op de ventweg 

en De Burght; 

• het betreffende kruispunt en omliggende wegen in beheer en onderhoud zijn van de gemeente 

Geldrop-Mierlo; 

• belanghebbenden kennis kunnen nemen van deze maatregel via het weekblad Middenstandbe- 

langen; 

• het college van burgemeester en wethouders, overeenkomst artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 

1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid op 

grond van het mandaatregister is gemandateerd aan de afdelingsmanager van de afdeling 

Ruimte; 

• bovengenoemde verkeersmaatregel, conform artikel 2 lid 1 van de WVW 1994, strekt tot het in 

stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan en het zoveel mogelijk 

waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

• er overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de korpschef van de politie 

en dat positief is geadviseerd; 

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

Nr. 231480 

GEMEENTEBLAD 15 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Geldrop-Mierlo 

Gemeenteblad 2021 nr. 231480 15 juli 2021 1 



Besluiten: 

1. Het parkeerverbod op het zuidelijk deel van de Dommeldalseweg (tussen het kruispunt en de 

Laan der vier Heemskinderen) op te heffen door het verwijderen van het bord model E01 van 

bijlage 1 van het RVV1990; 

2. De voorrangsregels op het kruispunt in te stellen door middel van het plaatsen van borden model 

B01 en B06 van bijlage 1 van het RVV1990, in combinatie met het aanbrengen van haaientanden; 

3. De maximum snelheid op het nieuw te realiseren wegvak in te stellen door middel van het 

plaatsen van bord model A01 (30km/h, zonaal aangegeven) van bijlage 1 van het RVV1990; 

Een en ander conform de bij dit besluit behorende kaartbijlage. 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Geldrop-Mierlo, 

Barbara Savelsberg 

Afdelingsmanager afdeling Ruimte 

Datum: 08-07-2021 

Bijlagen: VKB2021-06 Kaartbijlage 

Op donderdag 15-07-2021 wordt dit besluit bekendgemaakt in de Staatscourant. Een kennisgeving van 

dit besluit wordt op dezelfde datum gepubliceerd in weekblad Middenstandbelangen. Het besluit met 

tekening ligt vanaf vrijdag 16-07-2021 gedurende 6 weken ter inzage in het gemeentehuis, De Meent 2 

in Geldrop. 

Bent u het niet eens met ons besluit? 
Bezwaar 

Mocht u het niet eens zijn met deze beslissing dan kunt u ingevolge de Algemene wet bestuursrecht 
binnen 6 weken na de dag van verzending van dit besluit bezwaar bij ons aantekenen. Het bezwaarschrift 
bevat ten minste uw naam en adres, de datum waarop u het bezwaarschrift heeft geschreven, een 
omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt en de gronden van het bezwaar. Daarnaast 
dient het bezwaarschrift door u te zijn ondertekend. 

Uw bezwaarschrift kunt u per post aan het college burgemeester en wethouders van Geldrop-Mierlo 
richten. Het postadres is postbus 10101, 5660 GA Geldrop. U kunt er ook voor kiezen om uw bezwaar- 
schrift digitaal in te dienen via https://www.geldrop-mierlo.nl/bezwaar-maken/. Hiervoor moet u beschik- 
ken over een elektronische handtekening (DigiD voor particulieren / E-Herkenning voor bedrijven). 

Voorlopige voorziening 

Een ingediend bezwaar schorst niet de werking van het besluit. Als u denkt dat dit nodig is, dan kunt 
u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost- 
Brabant (sector bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch). Aan het indienen van een 
dergelijk verzoek zijn kosten verbonden. 

Een verzoekschrift tot het treffen van een voorlopige voorziening kan ook digitaal bij genoemde rechtbank 
via https://mijn.rechtspraak.nl/keuze worden ingediend. Daarvoor moet u eveneens beschikken over 
een digitale handtekening. Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Gemeenteblad 2021 nr. 231480 15 juli 2021 2 

https://www.geldrop-mierlo.nl/bezwaar-maken/
https://mijn.rechtspraak.nl/keuze


Gemeenteblad 2021 nr. 231480 15 juli 2021 3 


